
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Dotaz č. 1: 
Rámcová smlouva – římská II odstavec 3 a 4 
požádám o vysvětlení odstavce 3 a 4. 
Odstavec 3 - dodání kabelů na místo určené 10 kalendářních dnů ?  
Když průměrná výroba trvá 4-8 týdnů ?  
Jak si prosím pěkně představujete, že se toto dá splnit ? Děkuji za vysvětlení a komentář. 
Odstavec 4 - toto je tedy startovní čas na první doplnění KS nebo jak tomu mám rozumět ?  
Děkuji velice 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že na dodací lhůtě 10 kalendářních dnů v souladu s čl. II odst. 3 trvá. 
Čl. II odst. 4 uvádí 30 kalendářních dnů na naskladnění v rozsahu přílohy 1b, jedná se tedy o vámi 
uváděný „startovní čas“. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Rámcová smlouva – římská III odstavec 5 
Toto je pro nás nevhodný návrh, který bude muset být spravován ručně. Daleko vhodnější bude, když 
se vše bude dít automaticky. Toto co navrhujete je tolik náročné na údržbu, zvyšují se nám tímto náklady 
na správu celého projektu dodávek kabelů. Toto není systémové řešení. 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Zadavatel sděluje, že na stanovených podmínkách čl. III odst. 5 trvá.  
 
 
Dotaz č. 3: 
Rámcová smlouva – římská III odstavec 8 
Poprosím splatnost faktur 30 dní. 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
Zadavatel sděluje, že na splatnosti faktur 60 kalendářních dnů v souladu s čl. III odstavec 8 trvá. 
 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávky kabelů a vodičů VN a NN 
 



Dotaz č. 4: 
Rámcová smlouva římská V odst 5 - 7 
Tady at si to vaši právníci po sobě znovu přečtou. Podle mého názoru to nedává smysl.  
Např. 6 - přece když použiji 5. b - odstoupení od smlouvy tak už nebudu odstraňovat vadu. Díky 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou Rámcovou dohodu pro část A až část G, 
kde bylo v čl. V odst. 6 a 7 odstraněno znění „nebo b.“. Toto upravené znění Rámcové dohody dodavatel 
následně učiní součástí své nabídky.  
 
 
Dotaz č. 5: 
Rámcová smlouva římská VI odst 1 
Smluvní pokutu požádáme snížit na 0,1% / den.  
Naše marže dosahuje jednotek % a tím pádem během pár dnů přijdeme o celý zisk.  
Děkuji 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 
Zadavatel sděluje, že na stanovených podmínkách čl. VI odst. 1 trvá. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Rámcová smlouva – římská VII odstavec 8 
Požadujeme změnit na 1 rok. Obávám se, že výpovědní doba 3 roky nebude za naší stranu 
akceptovaná.  
Děkuji 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 
Zadavatel sděluje, že na stanovených podmínkách čl. VIII odstavec 8 trvá. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Rámcová smlouva římská IX. odstavec 7 
Mohu vás požádat o vysvětlení, co si konkrétně máme představit pod tímto bodem ? A požádám o 
přesnější definici uvedených pojmů nepředvídatelný e nepřekonatelný.  
Děkuji 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 
Nepředvídatelnost se posuzuje ve vztahu k okamžiku uzavření smlouvy (živelní pohromy, jako 
zemětřesení, záplavy apod.,), nepřekonatelnost ve vztahu ke konkrétním nastalým okolnostem.  

 
Dotaz č. 8: 
Ve vzorci pro výpočet máte uvedeno v Příloze 7 Algoritmus výpočtu aktualizované duté ceny koeficient "a" 
který je daný 0,6 
 
Chci požádat o změnu tohoto koeficientu protože dle našich konstrukčních podkladů a dat je tento 
koeficient v rozmezí 0,35 - 0,5 dle dimenze. 
Mohu se zeptat a požádat o vysvětlení, kdo vám uvedený koeficient "a" 0,6 spočítal ? Děkuji předem. 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 
Zadavatel upravil přílohu č. 7 Rámcové dohody - Algoritmus výpočtu aktualizované duté ceny koeficient „a“ 
na hodnotu 0,4. Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou příloha č. 7 Rámcové 
dohody - Algoritmus výpočtu aktualizované duté ceny – pro část A až G. Toto upravené znění přílohy č. 
7 Rámcové dohody dodavatel následně učiní součástí své nabídky.  
 
 
 



II. 
 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Rámcová dohoda část A až G verze 20.6.2022 
Příloha č 2: Příloha č. 7 Rámcové dohody Algoritmus výpočtu aktualizované duté ceny část A až G verze 
20.6.2022 
 
 
 
V Brně dne 20. 6. 2022 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Ing. Eliška Hallová     
manažer veřejných zakázek 
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